

Schulrat

Beschluss Nr. 9 vom 05.10.2020

Ergänzung der Schulordnung mit den Hygienerichtlinien für das Schuljahr 2020-2021

Am 05.10.2020 hat sich der Schulrat des Grundschulsprengel Vahrn aufgrund einer formellen Einladung der Schulratspräsidentin am Sitz des Grundschulsprengel Vahrn, bestehend aus folgenden Personen, zu einer Sitzung getroffen:

		Anwesenheit	
		Ja	Nein
Patscheider Christian	Vertreter der Eltern	X	
Niederwieser Renè	Vertreter der Eltern	X	
Fischer Daniel	Vertreter der Eltern		Х
Kerschbaumer Michael	Vertreter der Eltern und Vorsitzender des Elternrates	Х	
Prosch Doris	Vertreterin der Eltern	X	
Faller Renate	Vertreterin der Eltern	X	
Seeber Angelika	Vertreterin der Lehrpersonen	Х	
Unterpertinger Monika	Vertreterin der Lehrpersonen	X	
Oberrauch Christine	Vertreterin der Lehrpersonen	X	
Olivotto Monika	Vertreterin der Lehrpersonen	Х	
Guzzoni Mariaelena	Vertreterin der Lehrpersonen	X	
Zingerle Anna	Vertreterin der Lehrpersonen	X	
Volgger Dott. Evi	Schulführungskraft	Х	
Daniela Sangermano	Vertreterin des Verwaltungspersonals	X	
Sigmund Petra	Delegierte im Landesbeirat der Eltern	X	

Als Schriftführerin fungiert Daniela Sangermano Anzahl stimmberechtigte Mitglieder: 13



Schulrat

Beschluss Nr. 9 vom 05.10.2020

Ergänzung der Schulordnung mit den Hygienerichtlinien für das Schuljahr 2020-2021

Nach Einsichtnahme in

- Das Dekret des Unterrichtsministeriums vom 03.08.2020, Nr. 80, betreffend die Richtlinien zur Wiedereröffnung der Schulen mit Präsenzunterricht;
- Die Berichte des technisch-wissenschaftlichen Komitee der Regierung bzgl. Richtlinien zum Umgang mit evtl. Infektionsherden in den Schulen;
- das Landesgesetz vom 18.10.1995, Nr. 20, betreffend die Mitbestimmungsgremien der Schule;
- das Landesgesetz vom 29.06.2000, Nr. 12, betreffend die Autonomie der Schulen;
- den Beschluss des Schulrates vom 13.02.2017, Nr. 3, betreffend die interne Schulordnung des Grundschulsprengels Vahrn;
- in die Risikobewertung des Grundschulsprengels Vahrn zur Eindämmung von Covid 19 im Schulbereich

Nach Feststellung dass,

- die Wiedereröffnung der Schulen mit Präsenzunterricht besonderer Maßnahmen bedarf, um die Pandemie "SARS-CoV-2" einzudämmen und Infektionsherde zu vermeiden;
- die getroffenen Maßnahmen gemäß den Vorgaben umgesetzt wurden und zweckmäßig erscheinen;

<u>beschließt</u>

der Schulrat mit gesetzmäßig zum Ausdruck gebrachter

STIMMENEINHELLIGKEIT

die Hygiene- und Sicherheitsmaßnahmen laut Anlage 1 zu genehmen und die Schulordnung, welche mit Beschluss des Schulrates vom 13.02.2017, Nr. 3, genehmigt wurde, mit den Maßnahmen zu ergänzen. Das Dokument wird als Anlage 1 hinzugefügt und bleibt für die Dauer der Pandemie aufrecht.

Der Vorsitzende des Schulrates Die Protokollführerin Christian Patscheider Daniela Sangermano